Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2022 №   1489

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в Адресную
инвестиционную программу Великого Новгорода на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком

формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода

от 02.04.2014 № 1728, Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную

инвестиционную программу Великого Новгорода на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Администрации

Великого Новгорода от 10.03.2022 № 953.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и

разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети

Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода В.А. Еремин

ем

1489п

 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 08.04.2022 № 1489

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. В Паспорте Программы в позиции "Источники и объемы финансирования Программы":

в абзаце втором цифры "2 402 051,2" заменить цифрами "2 740 263,04";

в абзаце третьем цифры "467 065,5" заменить цифрами "805 277,3".

2. В разделе "Мероприятия Программы":

2.1. В подразделе "Благоустройство":

заголовок подраздела изложить в следующей редакции:

"1. Благоустройство";

дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"1.2.

Организация архитектурной
подсветки объектов муници-
пальной собственности в части
следующих территорий:
мост Александра Невского;
пешеходный мост через
р. Волхов;

постановление
Администрации

Великого
Новгорода

от 05.12.2016
№ 5600

"Об утверж-

КУГХ,
КАГ,
МКУ

"УКС"

2022 г. не требуется - 0503
бюджет
Великого
Новгорода

1 313,3

1 313,3

-

-

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Ильина ул. от р. Волхов до
Большой Московской ул.;
сквер Воинской Славы;
Вокзальная площадь

дении муници-
пальной

программы
Великого
Новгорода

"Благо-
устройство
Великого
Новгорода"
на 2017 -

2024 годы"

0503
областной
бюджет

130 000,0

130 000,0

-

-";

2.2. В подразделе 3 "Дорожное хозяйство":

в пункте 3.8:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 9 и 10 цифры "648,9" заменить цифрами "698,9";

в позиции, касающейся дорожного фонда Новгородской области, в графах 9 и 10 цифры "12 131,0" заменить цифрами "13 081,0";

пункт 3.9 исключить;

в пункте 3.11 графу 10 изложить в следующей редакции:

"30,0";

в пункте 3.12 графу 10 изложить в следующей редакции:

"70,0";

дополнить пунктами 3.13 – 3.15 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"3.13. Разработка проектно-сметной

документации на реконструк-
цию существующего и строи-
тельство недостающего участка

постановление
Администрации

Великого
Новгорода

КАГ,
МКУ

"УКС"

2022 г. будет
получено
после

разработки

- 0409
бюджет
Великого
Новгорода

67,5

67,5

-

-

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ул. Вересова в Великом Нов-
городе по адресу: Великий
Новгород, ул. Вересова, на
участке от Большой Санкт-
Петербургской ул. до
Колмовской набережной

от 28.01.2022
№ 375

  проектно-
сметной

документации

 0409
дорожный фонд
Новгородской

области

1 280,0

1 280,0

-

-

3.14.

Строительство участка дороги
к социальным объектам от
ул. Щусева до ул. Вересова в
границах красных линий
Колмовской набережной в
квартале 239 Великого
Новгорода

постановление
Администрации

Великого
Новгорода

от 28.01.2022
№ 375

КАГ,
МКУ

"УКС"

2022 г. будет
получено
после

разработки
проектно-
сметной

документации

- 0409
бюджет
Великого
Новгорода

0409

дорожный фонд
Новгородской

области

-

48 750,0

-

48 750,0

-

-

-

-

3.15.

Реконструкция существующего
и строительство недостающего
участков местного проезда в
квартале 11 района
Деревяницы-1 Великого
Новгорода

-"- -"- -"- -"- - 0409
бюджет
Великого
Новгорода

0409

дорожный фонд
Новгородской

области

-

75 000,0

-

75 000,0

-

-

-

-";

2.3. В подразделе 5 "Охрана семьи и детства" в пункте 5.1 в позиции, касающейся субвенции областного бюджета:

в графе 9 цифры "192 441,2" заменить цифрами "207 558,1";

в графе 10 цифры "82 556,3" заменить цифрами "97 673,3";

2.4. В подразделе 6 "Жилищное хозяйство" пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"6.1. Переселение   граждан,   прожи-

вающих на территории Вели-
кого Новгорода, из жилищного
фонда, признанного аварийным
в установленном порядке, и из
жилых помещений, признанных
непригодными для проживания
в установленном порядке

постановление
Администрации

Великого
Новгорода

от 08.12.2016
№ 5641

"Об утвержде-
нии муници-
пальной прог-

раммы
Великого
Новгорода

"Переселение
граждан,

проживающих
на территории

Великого
Новгорода, из
жилищного

фонда,
признанного
аварийным в
установленном

порядке"
на 2017 -

2024 годы"

Ад-
мини-
стра-
ция
Вели-
кого
Нов-
горо-
да,

УЖВ

2022 г. не требуется - 0501
бюджет
Великого
Новгорода

0501

субвенция
областного
бюджета

963,4

1 624,1

963,4

1 624,1

-

-

-

-";

2.5. В подразделе 7 "Другие вопросы в области национальной экономики" в пункте 7.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Корректировка проектно-сметной документации и реконструкция набережной Александра Невского (участок около гостиницы

"Россия" с учетом проектируемого причала) в Великом Новгороде";

 6

в позиции, касающейся субсидии областного бюджета, в графах 9 и 10 цифры "46 913,6" заменить цифрами "111 973,5";

2.6. В строке "Итого":

в графе 9 цифры "2 402 051,2" заменить цифрами "2 740 263,0";

в графе 10 цифры "467 065,5" заменить цифрами "805 277,3".

___________________________